２０２４年（令和６年）３月２１日

保護者各位

                       福山市自然研修センター

（ふくやまふれ愛ランド）

所 長 門 田 慎 司

２０２４年度（令和６年度）「Let’s 自然体験＆ハイキング」

の開催について

当センターの事業運営については，日頃から御理解と御協力をいただき厚く

お礼を申し上げます。

見出しのことについて，令和６年度「Let’s 自然体験＆ハイキング」を開催

いたします。

つきましては，本事業の開催要項とチラシをご覧いただき，ご参加いただき

ますようご案内いたします。

 【事業概要】

と  き  ２０２４年（令和６年）４月２７日（土）

と こ ろ  福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

  内  容  ふれ愛ランド周辺のハイキングやネイチャーゲームなど

募集対象  小学生以上ならどなたでも

      ※高校生以下は保護者と参加してください

 定  員  ４０人程度 ※先着

参 加 費  １人 １，０００円

募集方法  ４月１日（月）から電話にて受付

                           福山市自然研修センター

（ふくやまふれ愛ランド）

〒７２０－０８４３

                       福山市赤坂町大字赤坂甲７５４５番地

担当者  上村

電話番号 ９５２－１１７７

2024 年度（令和６年度）

『Let’s 自然体験＆ハイキング』開催要項

新緑の季節に，施設周辺の豊かな自然を感じ，自然観察やネイチャーゲームなどの体験をとお

して家族間や参加者間の交流を深める「ふれあい」の場とし，施設の周知啓発と青少年の健全育

成を図るために実施するものです。

日  時  ２０２４年（令和６年）４月２７日（土）９時～１４時３０分

      （受付 8時３０分から） ※雨天中止

場  所  福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」遊歩道

内  容  ふれ愛ランド遊歩道で親子，家族，グループで自然を感じながらハイキングをしま

す。ネイチャーゲームでは視覚，聴覚，味覚，触覚，嗅覚の五感を使って心と体で

直接自然を体験することにより，自然の不思議や仕組みを楽しく学び，家族間での

交流を深めていただきます。

主  催  公益財団法人福山市スポーツ協会

募集対象  小学生以上ならどなたでも

      ※長距離を歩くため，小学生以上

      ※高校生以下の方は保護者の方と一緒にご参加ください。

募集人数  40名程度（先着順）

参 加 費  一人 1000円（昼食代含む） ※当日持参してください。

募集方法  4月１日（月）～２2日（月）まで電話受付

      福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

      TEL：084-952-1177

日  程  ８：３０～受付

９：００～開会式・オリエンテーション【中庭】

９：２０～ハイキング出発

１１：３０～キャンプ場到着・昼食

１３：００～ネイチャーゲーム

１４：３０～閉会式・解散

持ってくる物 水筒，運動のできる服装，雨具，履きなれた運動靴，軍手，帽子，タオル，その

他必要と思われるもの

  ２０２４年（令和６年）

４月２７日（土）
９時～１４時３０分（受付８時３０分～）※雨天中止といたします。

場  所  福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

      遊歩道

募集対象  小学生以上ならどなたでも

      ※高校生以下の方は保護者の方と一緒にご参加くださ

い。

募集人数  ４０人程度（先着順）

参 加 費  一人 1000円（昼食代含む） ※当日持参してください。

申込方法  ４月１日（月）から２２日（月）まで電話受付

内  容  ９時 0０分 開会式（受付 8時３０分～）

      ９時２０分 ハイキング出発

     １１時３０分 キャンプ場到着・昼食

     １３時 0０分 ネイチャーゲーム

     １４時 3０分 閉会式

【問合せ・申込先】

(公財)福山市スポーツ協会

福山市自然研修センター『ふくやまふれ愛ランド』

福山市赤坂町大字赤坂甲 7５４５番地

TEL ０８４－９５２－１１７７

FAX ０８４－９５２－２３２０

ふれ愛ランド周辺の豊かな

自然と，体と頭を使ったネイ

チャーゲームを楽しみまし

ょう♪

持ってくるもの

水筒，運動のできる服装，軍手，帽子，タオル，履きなれた運動靴，

雨具，マスク，その他必要と思う物

〇申込み方法

４月１日（月）から２２日（月）まで電話受付

○問い合わせ先

福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

TEL：084-952-1177

＜お願い＞

○屋外での活動のため雨天の場合は中止します。

○長距離を歩くので履きなれた運動靴，動きやすい服装で参加してく

ださい。

○急な山道を登るため，未就学児を連れての参加は控えてください。

○体調が悪い場合は参加を控えてください。

○帽子，タオル，飲み物など熱中症予防に必要なものを必ず準備して

ください。

○ハチやヘビなど危険な生き物を見つけた場合，刺激しないよう静か

にその場を離れてください。